
EU-KIDS & INSAFE

ARBEJDER SAMMEN OM AT HJÆLPE DIG GODT PÅ VEJ PÅ NETTET

TOP TIPS TIL BØRN OG UNGE

Internettet er et fantastisk sted, hvor man kan gå på opdagelse, lære nye ting, holde kontakten vedlige med vennerne og i det hele taget have det rigtig sjovt. Men man skal selvfølgelig tænke sig godt om, når man bevæger sig rundt på nettet, for ellers kan man også risikere at komme ud for nogle knapt så sjove ting. Her er nogle gode råd til, hvordan du og din familie kan hjælpe hinanden med at komme sikkert og godt på nettet.

HVOR

, S ,
,

DIN DUMME IDIOT!

Bevæg dig rundt på nettet, som du gerne selv vil behandles. TEM

Vær smart, når du møder nye mennesker på nettet. Du skal selvfølgelig altid være forsigtig og passe på med at fortælle dem alt. Det er også vigtigt, at du ikke mødes med dine online-venner uden at snakke med en voksen om det først. Man kan f.eks. mødes på webcam, inden man mødes of ine, så man er sikker på, at de er dem, de giver sig ud for at være. Husk at det er dig, der sætter grænsen, og at ingen kan få dig til at gøre noget, som du ikke har lyst til.

HVEM KAN DU SNAKKE MED, HVIS DU OPLEVER NOGET UBEHAGELIGT?

Tal med nogen om ubehagelige oplevelser på nettet. Hvis du oplever noget, du ikke bryder dig om – f.eks. noget som har forskrækket dig eller gjort dig bange - så skal du huske på, at der altid er nogen, du kan tale med. Du kan fortælle det til dine forældre eller en anden voksen, som du stoler på. Men du kan også kontakte Cyberhus, som er en chatrådgivning, hvor du kan chatte med en voksen om dine problemer helt anonymt. Se hvordan på bagsiden af det her papir.

TROR DU PÅ ALT DET, DU SER PÅ NETTET?

Vær kritisk, når du leder efter informationer på nettet. Man kan finde ud af alt om alting på nettet. Men husk på, at alle kan skrive og lægge billeder ud på nettet. Derfor skal du være kritisk, når du leder efter informationer på nettet. Når du for eksempel bruger internettet til en opgave i skolen, så er det en god idé at tjekke flere forskellige sider for at se, om du får den samme information om dit emne. Det er også en god idé at tjekke, hvem afsenderen er - det vil sige om det er en stor avis, nationalmuseet eller pølsemand Palle nede fra centergrillen, som har sin helt egen mening om dit emne.
